KOMPANIA RAJONALE E UJESJELLESIT HIDRC‘DRINI

Lyret gendrore

— e ———e X Ee |
Numri § kontratés - HIDRO-25-6127- -3-6/C217
KRU  Hidrodrini SH.A. (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues” b né njdrén ané; dhe
"INFINITT " SH.P.K,, Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE, ine vazhdim “Furnizuesi™), ne anitn Yetdr, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimel e shinuara e poshii:

Rr. Leke Dukagiim Ne, |56 0000 Peje

Furnizim me mjete t¢ punés - dhe pajisjeve pér puné me numér identifikues: HIDRO-25-6127-1-3-4
Dhe numér & brendshem: \\8co 2.5 24 | e
MNeni 1 Liénda

L1 Lénda ¢ kontratiss do 1@ jeté furnizim nga Furniruesi, i lurnizimeve né@ vijim:

Nr. Grupi
1 Furnizim me mjete t¢ punés - dhe pajisjeve pir puni
MNeni 2 Kushtet e diirgesis

2.1 Alti kohor pér dorézim do @ Jet€ 30 dité nga koha e l&shimip @ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontrakiues,

2.2 Vendi i dortzimie o furnizimit do @ jerg Depo kryesore ¢ KRU “Hidrodrini” sh.a. rr. Leki Dugagjini
nr. 156 Pejic.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 18 jetét DDP,

Neni 3 Orrigjina

3.1 Furnizuesi duhet 1@ dorézofé nje certifikaté 1@ origjinés s& furnizimeve, me s@ voni atéher® kur e kitrkon
Pranimin ¢ pérkohshém (@ furnizimeve, Mosveprimi sipas Kétij kushti mund t& kete si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do & péreakiohet sipas Kodin @ Doganave 1 Bashkésist Evropiane (Community
Customs Code-) ase sipas marréveshjeve ndérkombétare @ cilut § ky nénshkruar vendi né fjalé,

Meni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total § furnizimeve duhet 1€ jeti: 7.240.48 ¢ .~:I11utb‘miji‘uc.l_vqind'fcd}'f::l 487100 Euro,

4.2 Cmimi i pérmendur pi Nenin 4.1 mé sipér duhet 1 Jeld e vetmja pagest gE Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratis,

4.3 Al duhet 1@ jers | preré dhe \& mos i nénshirohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do t8 bithen ng pajtim me Kushtet e péegjithshme dhefose 18 Veganta t& kontratiss,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteye té kontratis
5.0 Kontrata pérhighet nga dokumentel né vijim:
ta) Kjo marréveshje ¢ kontratis:

{h) Kushiet e Vegania (8 Kontratés:

Ly hatermi referajuni ket numri e kontrates ne dokumente ¢ faturimit dhe pagesss, procedurat dbe transaksionet g2 lidhen me Uhesarin

\

L

2 Incoterms 2000 Oga Fhonomike Mdérkombetare




(€] Kushter ¢ Pérgjithshme 1 Boomtratis:

tdb Tenderi Furnizuesit, duke périshirg edhe Specifikimet Teknike:
ted Oferta financiare:

(0 fakéno oo dispozité fferer ¢ dagfes g fenderir].

3.2 Dokumentel ¢ ndryshime gii ¢ PErbEINg kontraten konsiderohet se shpjegoiné njerg tietrén: dhe né raste 1@
Paqartdsisé ose divergienciss, aio duhet 6@ lexohen sipas rendit 1@ PErparésist ngd 1@ el in jané dhing me sipir,

Neni 6 Komunikimet

O] TE gjithg komunikimet me shkrim & kané 1@ biiné me kg Kontraté ndérmijer Autoritetit Kontraktues, nga
N ané dhe Furnizuesit nga ang Letér duhet 1 cekin litullin e Kontratiss dhe numrin e saj 1@ identifikimit dhe
dubet 1€ dérgohen me Posté, faks, email ose 1@ dorézohen personalishi,

6.2 Nise person 48 dérgon komunikatan kirkon véretim 1 pranimit 1€ saj, ai duhet (a thoté ki ne
komunikatgén ¢ lij. Sa heré g¢ ka afut 1 tundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1é
kErkojé virtetim 16 pranimit 1€ komunikates s ). NE 18 gjitha rasier, dirguesi duhet i mari ¢ giitha masat ¢
nevajshme piér g siguruar pranimin o komunikimit g Lij.

6.3 Kudo ge it konirate Parashikohet dhisniy e ndonjé njoliimi, PEIQimi. miratimi. certifikate. vse vendimi,
Pérvey nise specifikohel ndryshe ns njeftimin ¢ (e, PElgim. mirgtim, cerlilikaté apo vendim do 18 jetg ne
[ormé (¢ shkruar dhe fjalét “njoftnj", "vlrietojEn, "miratoj” ose"vendosi "do 1@ shenohen pg pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. Pajtim. certilikaté ose vendimi FLlE nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontrate gshig o Pérgatilur ng gjuhin shyipe nié i urigjinale, dy prej i€ cilave jang Pér Autoritetin
Kontrakies dlie nj origjinale per Furnizuesin,

PEr Autoritetin Kontrakiyes

| Fmri:
| Pozita:
| Nénshkrimi:

| Data:

Pér Furnizuesin

H@rh 2 ;}ga? _;_E.w{
Pozita: B O My STRAT |

Nénshkrimi;
| “Htﬂ:
Vula:




KUSHTET E PE‘:RGJITHSHME

Numii i kontratgs: HIDHD-ZS—G]ZT—I-}M«L‘ZI?

Neni | Pérkufizimet

L1 “"Kontrate gy 2 thote marréveshia e lidhyr nlErmiet Autoritetii kontraktues dhe Furnizuesir, sig Eshii shitnyar ni
formularin ¢ Konrags & nénshknuar ngg palét, duke perfshin o giitha shtojeat pér kétE dhe 1@ giitha dokumentet o
inkorporyar me reference ng g

L2 Prodefger perkulizohen si i mirg marteriatle & kang viern: chonomike, dukge PETshing por pa u kufiewar ni miallrat,
artikujt, lendig o Parit. makinerits Jhe Pajisjet, ohbjekie pe formi 1z Mg 1 Wngshime gse 15 eazshme,

L3 “Autoriteti Kontraliwes™ (g thilld organizaty ¢ blerjes s@ mallave, siv gshig ¢ quaitur Fletén mhbj g Dhénat ¢
Tenderit,

LA "Furnizues" do e nfé person frejk ase juridik g s Pali e késaf konirare dhe sipas dispozilave kit
kontrane furnizon mallva g jané ohiek) ; kisaj kontrate,

L5 “Palg(ey” go 1z thall nénshkrucsit o kontragis,

L6 “Inkotermet™ do 12 thoti termay ndérkombigre Ireglare gé pirhijng regullat ¢ interpretimiy 1 lermave tregtare g
Péreakiong mEnyrén, kostod dhe mreziget g lidhen me transterimin e produkieyve nga furnizuesi ek ottt kontrakfjes,

L7 *Furnizim™ do o thotd dorézim | Produkteve me cilisi, sy dhe Toj & specifikyay nE kontratg, si dhe (o vendosura dhe
Patkactinrg pg MENYrEn ¢ plrcakiuar pa Kontru,

LE “Cmimj i kontratés” do (¢ e cmimi yE | paguhel fumizyesip sig specifikoher ng formularin ¢ kontatgs, pa
Perputhie me shiess 1€ tilla dhe rregullimet ose hegiet, si mund U bithet nit haes (@ kontrates,

LY “Shirbimei Pas shitjes™ do @ e shithimel ndihmisse, st instalimi, mirkmbaitja, riparimi i furnizimeve. sigurimj |
Pleséve rererys A8 1 prodhon ap | distribuon furnizyes; dhefose detvrime @ ngiashme ne lidhje me furnizime €
produkieye.

L0 KPR g, W thol® Kushier ¢ Pérgfithshme (g Kontranits,

L *KVEK™ do 16 i Kushiet o Vegants 1o Komtratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim
21 KVK e saklEsoing cili gshia ligii g i pércakion e giitha cishijer & nuk jani & mbulugrs ng kontrate.

2.2 Kontrata dhe giitha komunikimer o shkruarg ndérmjel paliye hartohen ne giuhén o specifikuar ni Ky

Neni 3 Transferimi
S0 Transferimi do g et valid vetem pgg ki marriveshie 1@ shkruar pérmes 1 cijss Furnizuesi ¢ transfiron kontraign e
Vel 0s¢ i pesE 1 saj e N pald e tregz.
3.2 Furnizuesi nuk mundet gé. pa miratim Paraprak me shkrim N Auloriteti kontrakiyes, 14 transferojé kontratin gse nje
Piest 1E saf, ose lonji pérfitim apo interes nga ajo, Pérver né kéto raste:
4) kur ka ngarkesg PEr pagese, ni favor (¢ bankieréve 1@ Furnizuesit, 1& shumaye gt duhet @ paguhen ose
€ do @ béhen boryh sipas kontratés; ose
B} né rast 1& dhinies s W& drejits s Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit PEr I8 kérkuar pagesin nga
ndonjé person tjetdr detyruar ni rastet fyr siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér gellimet ¢ nenj) 3.2, aprovimi | ni¢ transferimi nga Autoriteti kontrakines nuk di ta liroj® Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pir piesén e kontrates o tashmé dshis realizuar pse PET plestin g nuk Eshis baryr

3.4 Pranuesit ¢ dispoitave 1 kontruts duhel 48 plotésoing kritery o pershlatshmirise o shatohen per dhinien e kontrars
PEIVes né riste kur transferimi behet it hanke apa kempani @ sigurimit ose institucion tjetdr fnanciae,

Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetgm nitse ka marr@veshie ¢ shkruar PErmes sE cilds Fumizuest i beson realizimin ¢ nj¢
Piese 12 kontratés e tij mjé pale 1@ e, o

4.2 Elementel ¢ Kontratés af do 18 asnbasieabent,, Hin b | n:u:unlrar\-tm‘_«»elu héhen 1 :d:‘:_unt:‘um.-u-ulcﬂ:n. i;I:Jn[r.::a:Iu:T
me rastm ¢ dorzimit te oferies. Ne rast 1o ndryshimie e rlEpkuniralklw:sm glale _|n!_F:ruI:.z_1u[1I|:|!.|| 'f’_-km.{m_ -..d_ m_-ne. :,u
duhet 1e njoflo] me shkrim Auntoritetin Hnnn'ﬂkluc.\*: Aumn_lct: konteakies rin._[a Iujn'!:nu.u I-l.:rnjan..:,.!.rr_jx_,r J-._Ir:n ?-IT|I1]' o
brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke Pariiue arsyet e veta nése nuk leshohet autorizimi. Furmnizuyes

\P‘Mﬂ
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nEnkontrakton pa autorizim me shkeim nga Autoriiei Kontrakines. Te giithe nénkonirakiuesip o proposuar duber (o
permbushin kérkesa ¢ pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti konrak e nuk njeh Hdhje kontrakiore ndérmiet veles dhe nénkontraktuesve, megjitharp mund 1 sigured, ke
Konsiderant 5i 13 nevojshme, pagesat dirckee Pér niénkontrakiors,

4.4 Furnizuesi gshig péraicgics pir akiet, gabimet dhe neglizhencin ¢ ninkontriakiuesve & ver s dhe t# agjentive pee @
Punésiarve, nE 1 MEfEn mEnyre s po A8 ishin akie, gabime ose neglizhence o Furnizugsir, agientive e (i nse PUnNElorsyve
WL Aprovimi | nénkamtraktimig e mlonjE pese 15 kontraies O5C Aprovimi | nénkontrakivesiy NEL ana e Autoritetis
kontrak s nok e 1o Furnizuesin nga obligimel ¢ 1ij sipas konrangs,

4.5 Nise nénkontrakies; ki marrt ndonjs obligim t¢ vazhdueshgm 4 vazhdon pir nje peridhd g e tejkalon az g
petiudhits s& paranciss nen Kontraté ndaj Furnizuesi, rerkitazi me furmizime Q&1 jep nEnkontrakines), Furnizuesi dubet g,
NE elarido momen it skadimit & peridhis s garancisg, translerofé menjéhers je Autoriten kontrakives, me kirkese
dhe shpenzime 1@ Ao kontraktues, pérfitimet o obligimeve 1 1jl]y e kohEegiation ¢ Zarancisit s¢ skaduar,

Neni 5 DhEniaednlmmenlw-:

5.1 Nése dshes ¢ nevoishme, brenda 30 digssh nga nénshkeimi i kontraes autoriteli kontrakiues duhet Ui japé Fumizpesi|
P pagest aléher? kur dghe nevojshme, njg Kopje 18 skicave 1 Pérgaliturn pér realizimin ¢ kontrats dhe kopje 1
specilikimeve dhe dokumenteve Lera 1E kontratis, Furnizuesi mune g blcji kopje tiera 1o kiftyre skicave. specifikimeyy
dhe dokumenteve bers. né rast se ato mund (@ gienden. Pas [&shimip certifikatts sé parancise. pee pas pranimit fing] 1@
satj, Furnizuesi i kihen autoriterit kontrakiues i@ aiitha skicar, specilikimet dhe dokumenter tiers 1 kontratis,

3.2 Pirveg nise gship ¢ nevoishme pér gillime o komiraids, skiea, specilikimet dhe dokumene Liera gE i jep autorite

Kontrakiues nuk duher 1o pérdoren as nuk duhe 1 komunikohen nil pale 12 tree nga Furnizuesi pa pajtim paraprak i
autoritetit kontrak ues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér U leshuar Fumizuesit urdhry administrative @ inkorporojng ato dokumente
Plotisuese dhe udhizimel G Jané 1 nevojshme PEr checkutim 0@ mire o kontraizs dhe PEF kompensim dini nga ndonjg
defekt 1@ sij.

MNeni 6 Ndihma lidhur me reegulloret vendore

b1 Fumizuesi mung 1@ kérkojé ndilmin ¢ Autoritetil kontrakies Pér marjen ¢ kopjeve 1@ ligieve, rregulloreve dhe
inlormatave mbhi zakonet, urdhérae apo ligiel andtsore 1 Republikes se Kosoves 1 cilat mund 18 ndikojng (e frnizucsi
giald realicimin @ vhligimevy 1@ 1 me konerag, Auloriteti kontrakiyes mund ta japs ndihmen ¢ kirkuar nga Furnieuesi me
shpenzime 12 Fumizuesit,

6.2 Nise dshie ¢ neveishme, Furnizuesi do L lajméroie me kohe Autoritelin kontrak fues Per 18 dhénat mbi furnizime ashty
98 Autoriteli kontrakiues ¢ mund G maree gje ¢ kérkuara ose leeneat ¢ imporit,

.3 Autoriteti kontrakiues de 18 vendos? g 1 maes lejet e kérkuary apo licencat ¢ importii brengy mjé perindhe @
arsveshime, duke marra Parasysh datat e realizimin @ kontrates,

Neni 7 Obligimet ¢ pirgjithshme ti Furnizuesit

L1 Furnizuesi duher 12 realizofd kontradn me kujdesin dhe syeeltiing e dubur duke périshivg, aty ku Eshi¥ specifikuar,
dizainin, prodiimin, dorlzimin ¢ furnizimiy dhe kryerjen ¢ pungve tiera pérfahing kompensimin pir ndonj@ defely pe
Furnizime,

7.2 Furnizies| dubiet 1 veprofe sipas urdhryve administrative ge i jep autoriteti kontrakiues, Nise Furnizuesi konsideron 5
Kerkesa ¢ nj@ urdhyi administrativ shkon rértej fushiveprimit 1o kontratds, ai. duke iy chsporuar dinimip per shkelje i@
kontratés, do gy njeflofé mtoritetin kontrakives pér ke duke i paragiour arsvel ¢ 1) brenda 30 dijgsh Pas praninit ¢
urdhrit. Ekzekutimi i urdheig administrativ nuk do 1o pezulloher per shiak o Ketij njoftimi,

1.3 Fumnizuesi dubet 17 respektogE dhe 1@ VEPIOE sipas 6 gjitha ligieve dhe regulloreve né fugi ne Republikén ¢ Kosovis
dhe do 1€ siguroje € persomeli i G, 1@ aftrmi) o byve. dhe punétortt vendorg 1@ tij miithashiu respekiojng dhe 1 veproni
sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

74 Furnizuesi duher 17 trajtoi# (& giitn dokumenter dhe mformatat ¢ marea lidhyr me kontratéin i private dhe
konlidenciale, Pérveg né raster kur ki ésht ¢ nevojshme per gillime & ckrekutimin 1 kontrat®s, ai nuk do 1@ publikojé
ose shipalose usnje detaj 1 kontraggs pit pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakines,

7.5 Mitse Furniruesi gshys grup. pérblria e grupit nuk do @ mdryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoriedt
Kontraktues,

Neni & Prejardhja
BT Furnisuesi du 8 paragess W corilikae svriare 18 prejardhics né momentin e prarimit 1@ pérkohshinm, Nise ky obligim
nuk plow@sobed, kjo do e VO I mdrprerie i kontratds, mo paralajmirim eyvriar,

(J!!"—



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

91 Furnizuesi do I, jo mé vond se i & nenshhrimit @ komratss, frnizof Autoritetin Kontraktues me siguri piér
chzekutim 1@ ploi dhe 16 mire i konras, Shuma e siguriss gy g sakigsohet ng KvE. Siguria ¢ ekzekutimit do 1 madale
NEa pagesa ¢ Auloriteip kontrakties Pl elfarddo humbjeje U Cshi pasoje ¢ masekzekutimie e ploté dhe 8 dubur i@
obligimeve kontrakiope nga ana ¢ Furnizpesi,

9.2 Siguria ¢ ekeekutimit & konlratés do 1 jeis na formién ¢ dheng e Piesin IV & kontraigs,

9.3 Pérveg asaj pjese 1@ spegilikuar né KVE fidhur me shérhimin Pas=shitjes, siguriyg e ehzekutimit do 4@ lgshohet brenda 30
ditésh nga lishimi | certilikanis sg perkohshme & pranimis

Meni 10 Sigurimi

ML Mallrat ¢ furnizuaes sipus kontrat®s duber 1e jene le siguruara PlodEsisht me nig value lirisht te konvertueshme Kty
humbjes: vse démtimiy 1o rastlsishem te prodhoj ose hleje, transportof. ruaj die shplradaj ne ményrén ¢ specifikuar pe
kVE.

1.2 P mares parasysh obligimet e sipurimii g Furnizuesit sipas Nenit 10,1 Furnizuesi o 1@ mbaji plrgjegiisi 1@ plot,
dive do 1 sIguroid Autoritetin kontrakoues o 1 githa ankesat nga palit ¢ treta per dom ndaj pronés pse Endime personale
4E shkakiohen ngg ckeehutimi i konragy N2 i e Furnizuesip, nénkonirakiuesve dhe PUREtortve W tyrg,

Neni 11 Programi i realizimit

P Nése kitrcohet né KVE. Furnizuesi o W dorkzoji njs Program & realizimie 1@ kontraigs 98 do 1 aprovoher g
autoritel kontrakges, Ky program do (¢ permbajé sé paky kg

o rendin sipas (¢ cilit Furnizuesi Propozon & realizohet kontragg, duke pérfshirg dizainin, prodhimin.
dorézimin né vend (& pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) 1€ dhéna dhe informata € tiera 1& cilat mund {7 kirkojé me arsye autoriteti kontraktuyes,

11.2 KVE di saklEsoiné limitin kohar brenda e ciliy Programi i realizimit duhey o dorzobet pir APrOVIITM muloritetf
Kontrakiues dhe afitin o fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakpaes, Aprovimi | programit Nga avtoriteti kontrakues
nuk e liron Fumiziesi nga obligimet ¢ gif sipas kontratlts,

T3 Mése Autoritel Kontraktues nuk arrin e njoliof vendimin ¢ Lj 1 aprovimit § pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te permendurs ne kontrae Programi i tille i realizimit duhei 1 kensiderohet i aprovuar me kelimin e afateve. Ne qolle se
nuk ka afiat te caktuar, aa do 1o konsiderohet 1o aprovuara 30 dite pas pranimi,

PEA Asnié ndryshim material né program puk mund & behet pa aprovimin o autritetit konirskiues, Megjithate, nese
Progresi i realizimit ¢ konteatés nuk bithet sipas programir, autoriteti kontrakiues mungd 43 vdhézoiE Furnizuesin gé ta
FIPUOE programin diye ta dortzojs ProEramin e ripunuar PEr aprovim 1e g,

VLS Para pranimip @ perkohshem (& furnisimeye. Furnizuesi duher o furnizoj me manualer o lunksionimit (he
mirtmbajties 5& bashky me vizatime, 1@ cilat do 1 Jeng né detaje 12 il Q2 do & mundisol Auoriter) Kamtrakiues
GpCrimin, mirétmbajtien. megullimiy dhe riparimin ¢ @ Ziitha pjesive 1z lsrnisimeyve, Pirvee nisse gshis percakivar ndryshe
nE KVh. manualey (he vizatimel do 1@ Jenit né gjuhin ¢ kontratis dhie pe forma dhe numrar tilla 1& deklangarn ne
kontratd, Furnizimet nuk o t& konsiderohen g pérfunduara me gellim (¢ pramimit 6 pérkohshém deri sy manualel dhe
vizalime ¢ tilla jané furnizyar Auloritetit Kontrakies

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121  Duke iy nénshirar dispazitayve 1 tiera (& plreakiugrs nié KVE. Furnizuesi o W et plotésishe pérgjcgies per
Pagesin e (& piitha taksave, detyrimeve 1 pullas, taksat e licencave, arifar dopanore dhe ko tiera qi lindin apo
imponohen deri ng dorzimin & Mallrave (2 kontraktvara né vendin ¢ dorézimit, siy gshig percakivar nga Autorite
Kontrakiyes,

Neni 13 Patentat dhe licemeat

13,1 Perveg né rastet kyr EshIE parapare ndrvshe ng KVE. Furnizuesi do 1g sigurojl outoritetin Kontrakiues nga 1 gjitha
ankesal g fang rezulia i pérdorimit i patentave, licencave, skicave, madeleve ose markave apo smrave replart sig éshie
specilikuar o kontrags, Pérveg nitse shkelja e 1ille pshig rezulial i veprimil sipas dizajnit ose specilikimit 1 dhipg nga
auloriteti kontraktyes,

MNeni 14 Periudha e ekzekutimit 1§ detyrave

14.1 Periudba ¢ ekeekiimit & detyrave do 12 fillojé ng datan ¢ liksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
1€ periudhis 2 cilat mung @ Iejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pifrveg kur palia Pajtohen ndryshe, realizimi i kontratis dubeg (o lillajie jo mé vone se 90 s pas njoltimit 1 dienies

s kontratés, Pas kissaj date Furnizuesi ky g drejtd 1@ mos ¢ realizof kontratén dhe | mareé plrfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér demin e ka pésuar, Fumnizuesit do L humb k€ te drejic Pérveg ndise ai ¢ ushiron w brends 30 dildve

P
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nga data e skadimit 1@ perindhis oy ditgsh,

14.3 Mise mundisohen perivdhat ¢ ndara 1@ realizimis PEr sasi @ ndara, kit periudha nuk do 1@ mblidhen e rastet kur njg
Furnizuesi 1jepen mé shumit se it sasi

Neni 15 Zgjatja e perindhis sg ekzekutimit

15,1 Fumnizues mund 1o kérkoj apjatie 1@ periudhits st ehaekutimit nise realizimi i Kontratis s Ui vomohet, ose pritet se do
& vonohet, pir ndonjérin ngi KEto arsve:

a4} Autoriteli kontraktues perosit furizime eksira ose plotésuese:

bl Kushte 1@ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorizimin ¢ furnizimeve:

el Pengesa apo kushie [Tzike q¢ mund (& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, 1€ cilat nuk kang mundur
1& parashihen né ményre 1@ mjaftueshme nga nj furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative 4 kané ndikuar né datén e realizimit, prvee atyre qf jang shkakiuar prej
gabimit 1@ furnizuesit:

¢ Autoriteti kontraktues ka dishivar 1 Plotésajé obligimet ¢ veta Sipas kontratis:

0y TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit L& furnizimeve gé nuk jang pir shkak & gabimiy ¢
Furnizuesit;

gy Forca madhore:

hi Shkage ters Q€ jané pérmendur né kito Kushie t¢ pergjithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak @
cabimit & Furnizuesit,

13.2 Bremda 15 ditésh pasi ka Kupluar se mund @ kelg vonesg, Furnicues duher 1o laimrof autoritelin kontrakines se ka
PEr q2llim 6 bt kirkest pir rujatic 1€ periudhis 58 realizimit PEr1E cilén ai konsideron se kq i drejié dhe, pérveg nitse kq
ndonié martveshje et neérmiet Fumnizuesit dhe autorieit kontrakiues, brenda 30 ditash i jep autoritetit konrakines @
dhina gjitheperfshirese ashiy 92 L& mund & kontrollohet kitrkesa,

15.3 Brenda 30 ditish, me njedtio me shkrim pér furnizucsin, autoritedi kontrakioes do g lejojé ket vajatie 18 periudhis s
realizimil nidse mungd (@ arsvelohet, ose nd ményre prospektive vse retrospektive, ose g informajé Furnizuesin & nuik |
sl dhitni ¢ drejia PEr Zgjatie 1 periwdhis,

MNeni 16 Vonesat ¢ ekzekutimii

16.1 Nise Furnizues me Pérgiegidsing e 1j nuk arrin dorzoié ndonje ose 12 giitha maliran s 18 realizofi shichime
brendy limiteve kohore 13 specifikuara né kontral®, Autorien kontrakives, pa njoftio avrtar dhe pa paragivkim niglaj
kompensimeve gerg 1@ tij sipas kontratds, do o ket drejlé, pér secilin ditg g kalon nelifrmjer skadimin e perindhits sz
Kontratés dbe datds akiuale @ pérfundimit, 0 mareg démet e likuiduara & baraburta me {1,252, ne ditd 1# vlergs se
lfumnizimeve 1 pa dordeuars dert ng njé moksimum prej 10 %1 vierds wotale @ komiratis,

16.2 Nitse mosdarzimi § mallraye parandalon pérdorimin e rakonshém 1 furnizimeve né @resi, démer o likuiduara @
parapara nd paragralin 16,1 do 1@ llogariten né basé i@ vierss Lovtanle 88 komtratiss
16,3 Nése Autoriteti kontrakiues ka filgar 1 drejlin 1@ kitrkojit s& paku 10 % 12 vierds s¢ Kontratis aj mundet, pasi 1a
njoltoji me shkrim Furizuesin:

© W konfiskojé garancing e realizimit:

< 18 mlirpresd Kontraten, dhe ng ki rast Furnizuesi nuk do (@ ke i@ drejté pér kompensim: dhe

- W hyig né nil kontraté me e pall 18 rrew Pér dbinien ¢ piesis s& mbetr IE turnizimeve. Furnizuesi nuk do 18

prgubet pir kEE pjess o kontratss, Furnizuesi gjithashtg do 1@ Jetd i detyruar 1@ puguaid koston plotésuese dhe
dimet ¢ shkakivara nga kjo pamundisi ¢ 1.

MNeni 17 Suspendimi
P11 Autoriteti kontrakives munder, me urdhr administrativ, né efarcdo kol ta udh€zajé Furnizuesin 1 peenl ogE:

a. prodhimin e Ternizimeyve:

b, dorézimin ¢ furmizimeve né vendin e pranimit ng kohan ¢ specilibuar pir dorzim ne programin e realizimin
ose. nése nuk Bshit specifikuar koha, né kohén kur ate dubiet (€ dordzohen: pse

e instalimin e furmizimeve 42 Jand dorézuar ni vendin pranimil,

17.2 Gijatd pezullimil, Fumizuesi do 1 mbrojné dhe sigurojng fumizimes ¢ vendusura né depon ¢ Fumisucsit ose né ndonji
vend leldr, nga pirkegisimi, humbja apo démtimg PEr ag sa € jet ¢ mundur dhe sy Eshié kérkuar nga aworiter
komtrakives, edhe nise turnizimet jané dortzyar NE vendin e pranimit ne pajlim me kontratin, por instalimi i (vre dshig
pezulluar nga mrtoriteti kontrakyes.

p



7.3 Shpemeimel plotésuese qF jané shlagqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do ' shihen gimit & kontrats,
Furnizuesi nuk do 18 marr pagesit (& shpenzimeve plotésuese nisse perullimi Eshié:

al Agiidhor né m@nyvd (@ ndevshme né kontroe: ose
b Eshtd i nevajshEm pér arsye 12 kushieve 1 zikonshme klimatike ne vendin ¢ pranimit;
e Eshié i nevojshim per shkak nadongd gahimi @ Furnizuesit; ose

di  &shIE i nevojshim pir siguri (8 ekeekutimit 1@ mird @ kontrtis ase & nddonjé piese € saj plrderisa nevoja e tills
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga sutoriteti kontrakiues.

174 Furnizves nuk do 18 ket 1@ drejté pér shiess né gmimin ¢ kontralés pérvey nitse ai e laimiron avteritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit & rdhrit pér & pezulluar progresin e durdzimit se ka pér qéllim 1@ bije ankes pEr 1,

7.5 Awtoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do @ pereakiofi ate pagesa plotésuese dhelose zgjatje i@
periudhis sE realizimil g8 do & hishen npa Furnizues pErkitazd me e ankest né ménrl 1@ dreité dhe 1© arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontrakioes,

17.6 Nése periudha e pesullimit | wikalon 180 ditg, dhe perullimi nuk éshis per shkak 12 gahimit @& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofuar avtoritelin kontrakiues, mund @ kirkojé 1@ vazhdoi me furnizimet brenda 30 dittsh, ase & mdérprese
Kontratén,

I7.7 N¢ rastel kur procedura ¢ dhitnies ose realizimit @ kontralis behel e pinvlelshme per shkak @ gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteli komrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. NE rastel kur ato
gabime. parregullsi ose mashirime @ atribuohen Furnizuesit, attherd Autoriteti kontrakiues murid W orefueoje Ui bije
pagesat ose mund Ui kthejé shumat g@ tashimé jang paguar, ng proporeion me EndBsind ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashirimil,

I7.8 Qellimi i pezullimit 1€ kontratés Eshig gi 1 verifikohel nese gabimel pérmbajtjesore & supozuara si dhe paregullsie
apo mashirimet kané ndodhur 0 & virtetd, Nése ato nuk mund 1@ konfirmohen, realizimi i kontrates do 1@ rifilloje sa mé
shpejt g éshid ¢ mundur, Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsilé do & jend 1@ gjitha shkelje 1@ kontratés ose dispozitave
rregullative gé recultoing nga njé veprim ose mosveprim g& shkakton ose g mund 1 shkaktojé humbje né buxhetin e
Adturitetit Komrakiues.

Neni 18 Cilésia e Turnizimeve

181 Furnizimet dubet 177 plotisojng specifikimen teknike @ paragitura né kontraté né ¢ gjitha aspekiet dhe @ jené konform
né @& gjitha aspekiel me skicat. sondarhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesal tera né kontratd, t¢ cilat duhet s
mbahen né disporicion 1 Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi aialé perindhis s realizimit @ kontratds,

|%.2 1% gjitha pranimel teknike preliminare t¢ paraparn né KVK duhet tf behen me kirkess 1@ dérguar nga furnizuesi i per
autoritetin kontrakiues. Né kirkesE do 18 sakiBsohen materiabet, artikujl dhe mostrat e dorizuara pér kB pranim sipas
kontratds dhe 18 wegojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1@ hithet pranimi ng mnyrin ¢ dubur, Materialet, artikujt dhe
maostral e specifikuara né kirkesié dubel 1@ centifikoben nga autoriteli kontraktues se plotisojng kirkesal pér kB pranim
para se & inkorporohen né furnizime.

1.3 Edhe nese materialet apo artikuil @ do & inkorporohen o furnizime ose ni prodhim & komponentéve g& do 1@
furnizohen jan pranuar tcknikisht nié ke ménvré, ato prapd mumd & refuzchen nise mlomjé kontrollim tjetér zbulon
detekte ose pabime, dhe né kEE rast ato duhet 1 ndérrohen menjihert nga furnizuesi. Furnizuesit mund 7 fepet mundisia
Vi riparoji dive 11 permindsojé materialet die artikuit g jand refuzuar, por kéto materiale dhe artiknj do @ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nise jané rparar dhe Jand pdrmirdsuar nd atd minyrd q¢ 18 jetd i kénagur autorieti
kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi
19, Furnizues do & sigorojé qi fumizimet 1@ dorfzoben né vendin e pranimit me kohi qf 170 mundésoher auoritetin
kontrakiues 18 vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve, Furnizuesi konsiderohel se i ka parapard plotésisht véshtirésig gé
v 11 hasé i k8w aspeke. dhe atij nuk do Ui lejohel g @ paragest ndonjé arsve plr voness,
1.2 Autoriteti kontrakiues do 18 ketd @ drejté gt here pas here 1 inspekioié, kontrollojé, masé dhe testojé kammponcniéi,
materialet, dhe mjeshidring, dhe 1@ kontrollojé pérparimin e plrgatiljes, fabrikimit apo prodhinit & ¢farédo artikulli qe
pérgalitet, fabrikohet ose prodhohet e Uu dorlear sipas kontratés, nis mEnyrE qi 18 pereakiopd nése komponentét,
malerialen dhe mjeshi@ria kang cilising dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do 1 bithet n vendin e prodhimit, fabrikimit plrgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g jané specilikwr né K VK,
19.3 Per géllime 1@ testimeve dhe inspektimeve (& Glla. Fumnizues do t&:

4l 1 jape autoritetit kontraktues, pirkohésisht dhe pa pagesé. ndihm®, mostra ose piest pér testim, making, pajisje,

vegla, puné. materiale, skica dhe 1 dhéna t@ prodhimit gl zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:
b Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohin ¢ testimeve:

cb T japd autoritetit kontraktues gasje né clarédo kohe @ arsyeshme o vendin ku do 18 realizohen testimet.

194 Nese plrfag@sucsi | Autoriteti Bontrakiues nuk tshte present ot datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet @,
Pérvey ndse ka marré udhezim etér nga autoriteti Kontrakives, 1 vazhdojé lestimin. i cili do @ Konsiderohet se éshis horg
ne presencen ¢ autoritetit kontrakiues, Furnisesi menjeherd do U1 dérpojé kopjet ¢ cenifikuara 51 duhet 1 rezultateve 1

{),‘K/



Lestil te Autoriteti kontraktues, nfse nuk ka qen prezent giald testit, do U pranajé rezuliaten ¢ iestit,

19.5 Niése komponentét dhe materialel | kant kaluar tesiel ¢ siprpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajméroje
Purnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhor me koe,

196 Nigse autoriteti kentrakises dhe Furnizues nuk rajtohen pée reenllatet o testit, sceili do Uia japE Getrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i G118 Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1o kitrkoin€ qé kitto teste 1 pérstriten né
IE njdjtat kushie dhe rethana, ose nése nudomilra palé krkon, 1@ testohen npa nje ehkspert i zgjedhur me marrdveshje 1@
ndirsjel |6, 1€ githa raportet e testimit do t'1 dor&rohen autoritetit kontraktues, i eili do O komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesd le fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1@ jeng pérfundimtare., Kostoja ¢ ri-testimit do (F bartet nga pala
piképamija ¢ s& cilés déshmohet se @shie gabim pas ri-testimit,

197 Chang realizimit o detyrave € tvre, autoriteti konrakiues die petsonat ¢ autorizuar nga ai nuk de Ui shpalosin
personave 1E paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarties si prodhimit dhe operimit, 18 eilat informata | kang
marré giatd inspektimit dhe testimil,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do 1& bfhen né Euro, Metoda dhe kushiel e pugests g dubet U1 behet Fumizues sipas késaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesal ge dubet te béhen sipas faturcs se 18shuar nea Fumizues do & béhen né Hlogaring bankare 1 dhént ni Fjesin
V. Klentifikimi Financiar, § kitsaj kontrate g8 o plitison Furnizuesi, i njéjti formular, ge i bashkéngjitet kifrkesits pir
pagesE, dubet 1 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

2003 Shumat dubiet & paguben brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data 0 1 cilin kifrkesa ¢ pranueshme per
pagest. &shid regjistruar nga departamenti pérkaigs. Data ¢ pagesis do 1€ jetd data ne @ cilén debitohet Hogaria e
institweionit, Kirkesa pér pagest nuk do 1€ jelé ¢ pranueshme ngse nuk isohen nié ose méd shumé npa kirkesa
thelbEsore,

204 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Fumnizuesin g kErkesa pdr pagest nuk mund 1&
plottsohet sepse shuma nuk do 1@ paguhet pér shkak se nuk jant dortzuar dokumentet ¢ duhura prmbajjesore ose sepse
ki déshmi it shpenzimi mund & mos jeté Tegfitim. N rastin e fandit mund 16 hihet nji inspektim i menjehershém per
qEllim 1@ kontrollimeve tiera, Furnizues do @ japé sqarime. modifikime apo informata 18 tjera brenda 15 dilésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do (& Nogaritet nga dota nd @ cilen dsh regjistruar kirkesa pér pages® e pérgatilur né
metnyvreén ¢ dubur,

2.5 Pasi g@ & kewd Kaluar afati i fundit § dhng né Nenin 20,3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s
voruar, 1& kErkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normi @ re=zbritje gi zbatohet nga institucioni 1&shues 1 Kosovs né
ditén e part (& muajit i (€ cilin ka skaduar afati § fundit, plus shue miké @ plrgindjes. Interesi pér pazesE (& vonuar do &
chatohet pér kohen g¢ kalon ndérmjet datis s& afatit 2 fundit & pagesés (nuk pérfshiben) dhe datis né (@ cilén debitohe
HNogarka e Autoritetit kontrakiues (pérfshibet),

20.67TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhis s dhné né Nenin 203 do U Japin W drejté Furnizucsit
4 ose 1 mos ¢ realizofé kontratén., ose 1 ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizoest dubet 177 dorizofe fummizimet né pajtim me kushiel ¢ kontratis, Furnizimet do 1@ Jent né plrajegjisi w
Furnizwesit deri ni pranimin e tyre (8 prkohshiém,

21.2 Furnizuesi do 11 paketo furnizimet ashiu siv kérkohel pér & parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ giendjes sé tvre
giate transportit deri nd destinacionin ¢ yre, sig Shié dhing ni kontraté. Paketimi duhet jetd 1 mjaftueshém pér &
prballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ni temperatura ckstreme. kripén dhe réniet gjat® tranzitit dhe
mbajtien ni ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet U7 pérshiaten, nése &shié ¢ mundur, laredsisg s¢
destinacionit pérfundimtar (& fumizimeve, dhe mundisise sé mungesis sE pajisjeve pér bartje 18 rénd® nd (@ giitha pikat
iali transitit.

213 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brendn dhe jashié pakove dubet 1@ jent né pajtim me kérkesat e dhina né
mEnyrE i hapur né KYK, dhe i nénshtrohen ndrvshimeve g8 mund € urdhirohen me vons ngs autoriteti kontrakiees.,

214 Asnjé Turnizim nuk do & transportohet as @@ dorfzohet né vendin ¢ pranimil derisa furmizuest 1 ket pranar erdhrin
e dorkzimit nga autoriteti kontrakiues, Fumizuesi do 1@ jets pErgiegis pér dordzim né vendin ¢ pranimit (& & gjitha
furnizimeve dhe pajisieve (& furnizuesit, gf jang 1 nevojshme pir géllime 18 kontraiis,

215 Dorézimi duhet 1@ konsiderohet se Eshi@ bérd atiherd kur ka déshmi me shkrim G Eshilt né dispogicion pér @ dy palé
se dorlzimi i furnizimeve 8808 bri né pajtim me kushiel ¢ kontratds,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Purnizimet nuk do t# pranchen derisa @ jené realizuar verifikimet dhe testel ¢ cakiuara me shpenzime 1& Furnizuesit.
Inspektimet dhe westet mund 1 realizohen para transportit, né pikén e dortzimit dhe/ose né destinimin final & mallrve.

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjalé progresit 1© doreimit t¢ furmizimeve dhe para se 2 merren Turnizimet, duhet (@ ket

Tueing qF 1 urdhérojé ose (@ vendose:



a) - hegjen nga vendi | pranimit, brenda asy) kohe ose kohish siy gshié specifikuar o urdhér, @12 giitha furnizimeve
4 cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues, nuk jant ne pajlim me kontrating

bl sdvendisimin e tyre me furnizime 1E mir dhe @ pirshiatshme;

el hegien dhe ri-instalimin e ming @& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshime 18 lvre ose pagesal e piesshme

W@ tyre, osc ndonjé instalim g lidhet me materialet, micshiéring ose dizajnin pér ¢ cilin éshig plrgjegjes
furnizuesi, ¢ gé sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk éshie ni paitim me komraiin;

db & puna e bird ose malleat ¢ dorérmana apo malerialet e perdorura nga furnizuesi jang ose nuk jand ng pajtim me
kontratén, vse qi fumizimet apo njé piesé ¢ tyre nuk i plotésojng kitkesal e kontratis,

223 Furnizuesi, sa mé shpejt g Sshie ¢ mundur dbe me shpenzime 1 veta, dubct Ui evitojé defekiet e specifikuara. Nisse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Auloriteti kontrakines do 1E Retd & drejté tf punisojd persona erd P 1
Zhatuar urdhrat adhe @ giitha shpenzimet g Jand pasoid ¢ kisal. apo g do 1@ shisgen pér shkak 18 kisaj, Autoriteli
komrakiues do 0§ zhresi ngn paraté g do 18 paguhen ose @ eilat do 1@ béhen obligim pér {iu paguar Furnizisesit,

224 Furnizimet g nuk jani 1@ cilésist s¢ kituar do @ refigrohen, Nj shenjé speciale mund v vendosel furizimeve @
refievara, Shenja nuk dubet 18 jeté e atille G Ul mddryshoie ato, apo 18 ndikej& ng viersn ¢ tvre komerciale. Fumnizimel e
refismara furnizuesi do O hegd nga vendi | pranimit, nifse k#E ¢ kirkon sutoriteti kontrakises. brends njé periudhe gt ¢
saki@son antoriteti kontrakiues, dhe nitse Kjo nuk realizobet ato do 18 higen me (@ drejté me shpenzim dhe me rrerik @
furnizuesit. TE giitha punit g@ prishijnd materialet e refuzuara do 1@ relusnhien,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Furnizimet do 1@ merren pérsipEr nga Autoriteti kontrakuwes kur @ Jend dorlzuar nf pajiim me kontratén, ' keng
kisluar né mitnyré & kénagshme testet e kérkuara, dhe 16 jend autorizuar, si dhe @ jetd Kshuar nj certifika@ pranimit (&
pérkohshém ose nise konsiderohet se éshié 1Eshuar.

23.2 Fumizuesi mund 1 bEjé kerkesi, duke lajméruar sutoritetin kontrakiues, Pt nj certifikaté 1€ pranimit 1€ perkohshim
atlherd kur furnizimet & jend (& gatshme pér pranim (€ pérkohshém. Auloriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1 furmizuesit do 1 veprajé sipas njér's npa kit me poslie:

- Ui Reshojié furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1@ perkohshém me nji kopje plr Autoritetin kontrakiues duke thing, nise
ki Eshii ¢ plrshiatshme. revervat ¢ tj. die pervey terash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit 18 tj jané pérfunduar
fumizimet ni pajtim me kontratén dhe jang o zatshme pér pranim & pérkohshim: ose

= 1 refuenje aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tj dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit 1@ lij
kErkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikain,

23,3 Nise methanat ¢ jashiGzakonshme ¢ bBiné i@ pamundur g 1 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjae prerivcdhis s¢
fiksuar pér pranim 12 pérkohshém ose final. autoritet] Kontrakiues ¢ pirgatit nje deklaralé per ta vérietuar pamundEsing e
LHE, plse st ¢ mundur, né konsultim me furnizoesin, Certifikaty ¢ pranimit ose ¢ refizimil do ¢ pérgatitet brenda 30
ditsh pas dates né 18 cilén kjo pamundisi pushon s¢ eloristuar, Furnizuesi nuk do 1& nxist shiigien e kiftyre rrethanave pér
IE evituar obligimin e paragitjes s¢ lumizimeve né njé giendje & pérshtatshme pér pranim,

23,4 Nise autoriteli Kontrakives nuk arrin ose 1@ léshajé certifikatén ¢ pranimit @ pérkohshém ose @ refuzojé furnizimel
bresda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do @ konsiderohet se ka loshuar cetifikatin nd ditén e fundit 1@ asaj periudhe,
pervey nid rastet kur certifikata ¢ pranimit i pérkohshém konsiderohet se plrbén certifikaté & pranimil pérfurdintar, Nese
fumizimet ndahen me kontratd né pjess, Fumizuesi do 1 ketd & drete 1 bitj krkese pér contifikati 18 vegante pér secilén
piest,

23.5 NE raste 1 dorzimit 1 pjesshtm, Autoritel kontrikiues rezervon & drejtén pér t2 dhéng pranim 1@ pjesshitm ¢ 18
prkohshém,

23.6 Pas pranimit 1@ pérkohshem @ fumnizimeve. Fumizuesi | gmonton dhe i heq sirukturat e pérkohshme dhe matesale qe
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Aj giithashiu di 1@ hegi ndonjé mbeturing apo pengese
dhe 18 b ndonjé ndryshim t¢ gjendjes @ vendit @ pranimit si¢ kérkohen né kontraid,

MNeni 24 Obligimet pér garanci

1 Furnieuesi do tf garantojé g furmisimet 1 Jend 18 reja. 18 papdrdorun, 1 modeleve 1 Tundit dhe 1@ pérfshije 1 gjitha
plrmirdsimet ¢ koh@ve 1© fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontre, Furnizuesi do 1@
paruniojl gf asnjé nga furmizimel (& mos kené defekt 4 shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshiéria, Kjo garanci do
1& mbetet ¢ viefshme né até ményre g sakiésohet né KVE.

24.2 Furnizuesi do 18 jelé pérgjegiiss per ménjanimin ¢ defekiove, ose dimeve né ndonjé piesé 1 lurnizimeve 18 cilat mund
1 parayiten, apo  ndodhin gjutd perindhis sé garancise dhe € cilat:

ap - resuliojng nga pErdorimi | materialeve defektive, mjeshigrise s gitbueshme ose dizanit jo t& miré nga Furnizuesi;
ks

b rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giatd periudiis si BUTANCISE: ose
€b shiagen giaté ndonjé inspektimi (& birs ngis Autoritel kontrakives ose b emin (8 1,

243 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta permirEsoit defieklin vse démin sa mé shpeji G Rjur 18 mund 18 praktikohet,
Periudha ¢ garancisé pér 1E gjith artikujt ¢ ndérruar ose (6 riparuar do & Glloje pérsén nea data né @ cilén Sshie bers

@JO



ndErrimi ose riparimi sipas vlerBsimit 1 autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do 1€ vazhdohet veiem pér alé pjest 1
furnizimeve g &shig ndikuar nga ndérimi apo riparimi.

244 Nitse shifaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dim gjatd periudhis s porancis?, autoriteti kontrakiues do g laimiroje
k Furnizuesin Nise Furnizuesi nuk arrin n kompensojé démin ngi mlonjé defekt ose nje dism brenda afmit kohor @
parspa® el njolting autoritet kontrakives mund 15

b korrigiofe defektin apo démin vet?, ose 18 punisoj@ dike e per ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né 12 cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga awtoriteti kontrakiues do 1@ Zbritet nga paralé gF dubet 18
paguhen ose garancité qf mbahen prej Fumizuesit ose nga 1 dy;

by nit rast se nuk ka sasi 1 dubur ose asnjl garanci nuk Eshig efektive kéckoni qé 18 mermi shumién ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

eh ot ndirpresE kontratin,
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do @ parashihen né KVE dhe né specifikimet teknike. Neése koh@zgiatia ¢ periudhiés s6

garancisE nuk Eshig e speeifikuar, ajo do @ jetd 365 ditd, Perindha e garancisé do @ Wlloje nd daen e pranimit @
[Herkahshim,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes. nise kirkohen nit kanteaté, do @ Jepen né pajtim me 1& dhénat e parapara né KVE. Furnizuesi
e 1E e pérsipr @ realizoji ose 16 arganizojé realizimin ¢ mirémbajijes dhe 1@ riparimit 1 furnizimeve dhe 1 sigurojé
shpejl piesét reseni, KVK mund saktésoind qf Furnivecsi 8 sigurojd ndonji ose gjitha materialet ¢ méposhtme,
njeftimet die dokumentet g kané 1@ bEing me pjesil rezenve gt i prowthon apo i distribsen Furnizsesi:

ab pjesit rezervE 1€ cilat Autoritet kontrakives mund 1 vendosg 1 blej nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lieojit Furnizuesin nga obligimet e garancist® sipas kontrates

by né mst o ndérprerjes s prodhimit 1@ piestve reserve, dubet 1@ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kentrakiues pEr
U mundisuar g 1€ blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
reservE, nése kirkohen dhe kur kirkohen do Ui siguroben Autoriteti konraktues pi pagess,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit ¢ periudhs s@ parancisé ose, nit mstel kur ka mé teplr se njé periudhi, pas skadimit 18 perindhis s¢
fundit, dbe atéher? kor i@ jend egjidhur 12 gjitha defekter apo démet. autoriteti kontrakiues do 11 Wshojié Furnizuesit njé
certifikaté 1 pranimit péefundimtar, me ni¢ kopje Autoritetit kontrakioes, duke cekur distéfn ¢ 1€ cilén Fumnizuesi i ka
plotEsuar obligimet ¢ tj sipas kontrats dhe né ményri 12 tllé gé autoriteti kontrakiues i Jeté i kénagur, Centifikata finale ¢
pranimil do i& Ishohet nga autoritel kontrakiues bremda 30 ditesh nga skadimi § periudhits s& parancisé ose menjeherd pasi
riparimet evertuale g& jang kérkuar sipas Nenit 24 i@ Jent pérfunduar né minyed @ 1 g 1@ I8 | kitnaqur atoriteti
komtraktues.

2.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se shté realizuar plotésisht derisa. i Jetd nénshkroar certifikata perfundimtare e
pranimit vse derisa (@ konsiderohet se kio gshig nénshkrer nga autoriteli konirakioses,

263 Pa mant parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare. Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten 18
detyruar pér plolésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para 18shimil 1 cerifikats pérfundimitare 1 pranimit dhe 1@
cilal kant mbetor & parealizuara né kohin kur shohet cerifikata piirfundimtare ¢ pranimic. Matyra dhe masa e obligimeve
& tilla do 1@ péreaktohen duke in referuar dispositave 1 kontratds,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
271 Pala ka shkeld kontratén ndse nuk arrin @ shiyejé ndonje nga obligimet ¢ veta me kontrate.
272 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démusar do 1 keté 1@ drejie per keto kompensime:
a)  diémet: dhefose
bl ndérprerjen ¢ kontrais,
273 Pérveg masave 1 sipérpérmendura, mund 1@ Jepen démshpérblime, Ato mund 1E jeni;
al dime i pérgiithshme; ose
by  dime & likuiducshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojng nga shatimi | masave (& parapar: né kEE nen do @ shatohen
duke v zbritur nga shumat g duhet 1 paguhien Fumizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

28,1 Autoriteti kontraktucs mundet gg. pasi U1 jap€ Furnizuesit 14 dite paralajmirim, ta milérprest kontratén né ndonjirin
mga rasiel ¢ méposhime;

al  kur Furnizuesi né ménvee permbajtiesore nuk arrin i realizojé obligimet ¢ veta sipas kBsaj kontrate;
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bl Fumizuesi diéshton nd pérmbushjen brenda miE afali @ arsveshém @ paralaimérimit @ dhing mga autoriteli
komtraktues g& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencs apo dishtim pér 1& realizuar obligimel ¢ veta sipas
komtratés, dhe 1E cilat ndikojng ne mnyrl serioze nE realizimin ¢ duhur dive me kobe 1@ prunive;

eb Pumizwesi refueon ose @shie neglishent né realizimin e urdhrave administrative 1# dhiéna nga autoriteti
kontrakiues:

di - Furnizvesi ia jep dikujt kontraen apo nénkontratin pa autorizin nga Autoriteti kontrokises:

el Furnizuesi falimenton ose &shid duke u mbyilur: punét ¢ tij jand duke u administruar nga gjvkatat, ka hvré ng
marréveshie me kredituesit, ka perulluar aktivitetel bisnesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
wishitje, ose Ushid nd ndonjé situa? analope g8 shkakiohet ngat ndonjé procedur ¢ ngjashme ¢ paraparg né
legjislacionin apo nE rregulloret nacionale;

0 Funizuesi 8shiE dénoar pér njé shkelje 68 ka ¢ bije me sjclljen profesionale. pérmes njé givkimi qf ka fuging ¢
rew iwdivata:

gl Fumnizuesi &shid shpallor fajtor per sjellje 1@ pends 1@ keqe jo profesionale & dishmuar me ¢farédo mjeli i cilin
mund L vErteloj Autoriteti kontrakives;

) Fumizuesi 1 éshié nénshiruar njé gjvkimi q€ ka foreEn e res judicata plr mashirim, korrupsion, pirfshirje né
ncomje organizaté keiminale ose ndonje aktivitet Let@r flegal 4& i démton interesat financiare © Komuniteleve:

i) Furnizmesi . pas njt procedure tetér 1 prokurimit ose procedure 1 dhitnies s nji granti 1 financuar nga buxheti |
komunitetit, dshid deklaruar se ka hore shkelje serioze 1 kantratis pér mosrealizim @ obligimeve © vela
kontrakiese;

I8 giitha moditikimet organizative gé perfshijng ndryshime ne personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, piérveg nése kéto modifikime regjistrohen n suplementin ¢ kontratés:

k- shiaget ndenjé paaltssi et ligiore g 1 pengon realizingt 8 kontraiés:

I Furnizuesi muk arein @ japd garancing ose sigurimin ¢ kirkuar, ose nése personi g ¢ jep garancing apo sigurimin
m W hershitm 1€ kirkuar né kontsat@n ¢ tanishme nuk dshid ne giendje t'i plolisojé eotimet ¢ tij,

28.2 Ndérprerja do 1 hhet pa paragiykim ndaj 1 drejtave apo mundésive tiera 1@ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas Kontratds, Autoriteti kontrakises, pirs kitsaj mund 1 nénshknugji ncdonje kontrat€ tietér me njé palé © retd né emér 1@
Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér @ shivre permbushien dubet & pushojé sé ekeistuari menjehert pas ndérprerjes,
pavartsisht nga detyrimet g mund 1€ jen paragitur tashmé,

I8 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit 1@ njoflimit 18 ndérprerjes ¢ Kontrotds, do udhifzojd Furnizuesin g (@
ndérmarr€ hapa 1& menjéhershiém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne ményri 1E shpejté dhe & rregullt dhe pér
Ui #vogéluar né minimum shpenzimet,

284 NE rast & ndérprerjes. autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g 1T jetd ¢ mundor dbe né prani 8 Furnizoesit ose 1@
prfagisucsye 1 1] ose duke u héd atvre thirrjen ¢ duhur. do ta perpatist nj@ raport mbi furmizimet e dorfeuars dhe prumids
sit realizuar dhe (& héjé rexhistrimin ¢ materialeve 1 fumizuara dbe 1@ papérdorura, Do 1 pérgatitet edhe njié deklarate e
parave g dubet 1 paguben Furnizuesit dhe parave g i ka borsh Furnizuesit Autoritetit konteaktues né datin ¢ ndrprerjes
s¢ konlratds,

283 Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté i obliguar @ hEjE pagesa tiera pér Fumivuesin derisa @ joend perfunduar
furmizimel, ndrsa Autoriteti kontraktues do 1 Ketd 8 drejié @@ marrs ng Furnizuesi koston ekstra, nése ko, 1 furnizimeve
ose o 1E paguajl shumén g dubet Ci paguhet Furnizuesit para ndérprenjes 8 koniratés,

284 Nitse Autoriteti kontraktues ¢ ndBrpret kontratén, ai do ¢ kets 18 drijté 18 marré nga Furniznesi humbjel g i jand
shkaktuar nitn kushtet e Kontratds 1@ parapara né Nenin 2 16 KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesi

200 Furnizuesi | pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakives 14 ditd paraprakisht, mund ta ndrpresé kontralén nése
Autoriteti kontrakines:

= muk arrin U paguajE Furnizuesit shumat g dubet 1@ pagulien né ndonjé certifikai® @ leshuar npa personi i
auterizoar pas skadimit 18 aliit @ Fundie

= vahdimisht nuk arrin Ui plotsofé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 8 pérsEritura; ose

= ¢ peaullon dorEzimin ¢ fumizimeve, ose ndonjit pjesi 1€ tyre. pér mé tepér se 180 dite, pér arsye qf nuk jang
specifikuar né kontraté ose qi nuk mund ©1 atribuchen Furnisuesit.

29.2 Neérprerja do 1 bhet pa paragjvkim pEr ndonjé 1& drejte apo autoritet tetér sipas kontralés s& Autoritelit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

20,3 NE rast & nd@rprerjes sipas paragrafil (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoritet kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
er humbe ose ditm gt mund 1 Jetd shkaktuar Furnizuesit,

MNeni 30 Forea madhore

AT Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka héré mosrespeldim pse shikelje 1 obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi

¥
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1 abligimeve & tilla parandalohet npa ndonjd ngjarje e shkakiuar nea mj@ forcd madhore qe shkaktohet pas datds kur
kontrata Byn ni fugi.

30.2 Per gllime @ kOGj Neni, termi "foret madhore” do (& thats veprimet e zolil, goditjet, mbylljet e objektit ose
srregullimet era indusiriale, veprimet ¢ armikut publik, luliéral qofshin i@ deklaruara ose jo. bllokadal, rebelimet. rastet e
dhunis, epidemité, réshgitjel ¢ wokés, Ermetet, shirdngatal, vetétima, vBrshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe
mdeni® ngjade tetér e ngiashme ¢ paparashikuar i Eshil périej kontroflit 18 paléve dhe nuk mund 1 pérballohet as me
kujdesin e dubur.

303 ' marr parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 die 28, Fumizues) nuk do i@ jel i detvruar 18 hegd dorg ngE gArancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose nd@rprerja per shkak e shkeljes nése. dhe deri nd até masd sa. vonesa ¢ tij e realizimit
ose miEnyre et déshtimi pér & realizuar obligimel ¢ 1ij me kontrm@ Sshié reeultat § niE ngiarjeje @ lorels madhore,
Gjithashtu, pa mar? parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontrakives nuk do 16 JetE i detyruar (8 paguaj
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndiFrprerje nga Furnizuesi pr shkelje @ kontratés, nése dhe deri ng
Al mast s vonesa e Autoritetit kontraktues ose Mo tietér i dishtimit pér i krver obligimet ¢ tij @shté rezultar i foreés
masilhore,

b4 Nisse ndonjira pal@ konsideron se ndonjé rrethang e lorees madhore ka melodhur ¢ il mund 8 ndikoi@ né realizimin ¢
obligimeve (& saj, menjeherd do ta lajmirofé palén teter, duke dhéné 1 dhiéna detaje mbi natvren, kohZegjatjen e
mkdshine dhe elektin gF kand gjasa ta kend rrethanat, Pérvee nise udhizohel ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim. Fumizuesi do & vazhdojé 1 realizojé obligimet e Aij sipas kontralés perderisa Eshié mjafi praktike, dhe 1@
angavhoil @ gjitha mjetet ¢ arsveshme allernative per 18 plotdsuar ndonié obligim gé ngjarja e foress madhore 1€ mos ¢
pengojl até gjad punds. Furnizoesi nuk do 10 Zhatajé mijete 18 tilla alternative pérvee nése udh@zohet 1 hitjt kit nga
autoriteti kontrakiues

LS Nitse Furniauesi shkakion kosto plotésuese giaté zhatimit t& urdbrave 1 antoritetit kontrakines ose gjatd perdorimit 1@
myjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do @ certilikohel nga utoriteli kontraktues.

MNeni 31 Zgjidhja mig@sore ¢ mosmarréveshjeve

311 Paldt duhet ¢ bijng @ gjitha perpjcke plr @ rejidhur ni mEnyrE migisore 1© gjitha mosmarriveshjet g mund 1
radoalhin ndérmjet tvre, Sapo @& shiager ndonjé mwsmartéveshje, paldt do o lajm@roing njima tetrén me shkrim pEr
dEndrimet ¢ tyre ni mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje g ata konsideroing se &shié e mundshme. Nése cilada pald &
sheh 18 dobishme, palét do 1@ takohen dbe 1@ mundohen 1o egjidhin mosmarrveshjen, Pala do @ pergjigict kirkesés pér
zgjidhje miy@sore brenda 15 ditdsh pas kérkests. Periudha maksimale 4E Jepet per arritien € kitsaj egjidhjeje do @ jete 30
ilE nga fillimi § proceduris. Nese pérpiekja pér i@ arriur egjidhje migsore disshion ose nése pala dishion 1 pérgjigict me
Koh mdaj kirkesave pér zgiidhie. & dyja palét do 18 jen2 1 lirn @ vazhdojnd nd fazén e ardhshme 1@ procedurés st
sujidhjes s8 mosmarrfveshjes duke e lajménar tietrén,

31.2 Nigse procedura ¢ rgjidhjes mig@sore 1 mosmarréveshjes dishion, palét mund & merren vesh e perpigen & pajlohen
pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK, Nése nuk mund 1@ arrihet zgiidhja brenda 30 ditgsh pas fllimit @ proveduris
s pajtimit, secila palé do 0 ket @ drejie @ varhdoi@ né fzén e ardhshme proceduris sé zgjidhjes s& mosmamtveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqgésore

321 MNise nuk mund 8 wmihet rgjidhie brenda 30 ditgsh nga Gllimi § procedurés migisore pir zgjichje
masmarréveshjes, secila palé mund @ kirkojs:

ap  ose vendim nga givgi: ose
by kurdo ge paldt pajtoben vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.,

322 Para penshkrimit te kontrat@s palét dubet e vendosin per ményrEn ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo
arbilrimi,



KVK né vijim do & plotsojné dhe/ose ndryshoing KPK. Sa

mbizotérojni mbi ato t& KPK,

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontraés: HIDRO-25-6127-1-3-6/C217

heré g ka njé konflikt, dispozitat kite do @

Kushier ¢ Pérgiithshme & Kontratds

Amandwmentimet Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit N,
Newir
Ligji i #hatueshém dhe 2.1 Ligiet ¢ Kosovés g€ jang né fugi do & zhatohen pér 1€ gjitha céshijetl gé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1@ jeté pivkata
! B pérkatise né Prishting. ]
| 22 Gjuha ¢ pérdorur do 1 jeté gjuha shgipe,
Siguria ¢ ckzekutimit | 9.1 [Sheno shumén e sigurisé sé ekzekutimit dhe pjesén né lidhje me sherbimet
b pas shitjes]
| Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike 16 sigurimit]
Programi i ekzekutimit 11 Data ¢ fillimic do 1@ jet 14.08.2025

Data ¢ périundimit e @& gjitha furmizimeve dhe montimi § tyre do 1@ jeté 30
dité,

Talimet dhe marréveshjer | 12,1

(B1R1H
doganore | : = |
| Patentat dhe licencat | 13.1 |Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13§ KPK] el

Clilésia ¢ furnizimeve 18.2 Ne pérputhshmiri me specifikimet teknike @ detyrueshme 16 Dosjes sé

! Fenderit )

Inspektimi dhe testimi 4.2 Furnizimi dhe montimi do 1€ pranohen nga 3 antaré & komisionit 16
pranimit teknik dhe do & verteiohen se jané né pérputhshmiéi me
specifikimel ¢ Dosjes sé Tenderit. ]

Pagesa 201 Pagesa do & bighet pas pranimit Teknik né 1érési dhe deri né 30 ditg pas

o pranimit (& fatures nga Autoriteli Kontraktues. |

[orEzimi B 213 Sipas specifikimt teknik dhe paramases., i

Obligimet e garancionit | 24, 12 Muaj nga pranimi teknik i} b

. _ B 245 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisi] .
Shirbimet pas shitjes 251 [epni detajet ¢ shérbimit pas shitjes gé Furnizuesi duher 1¢ siguroj dhe
) pércaktof raportin ¢ sigirise vé chzekutimin 16 mhrmﬁxiéﬁ-ﬂhiﬂi&fj
| Zgjidhja migisore e 31,2 Departamentet perkates se AK. dhe O.E.

mosmarréveshjes ) _

Zgjidhja ¢ 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve & cilat mund @ lindin giate

mosmarréveshjes me chzekutimit s¢ kiésaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur té Zetidhet

procedure gjygisone ndryshe ndérmijet paléve do 1 dorézohet nié givkatén kompetente né pajtim
me ligjin né Kosovie,




PJESA IV_E KONTRATES:

Lista ¢mimeve - orerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)
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Furnizim me mjete t& punés - dhe pajisieve pér puné

. |Noma  |Gmimi par ; : e i )
o Czrmimi o Mjésia : Tetali (me [Totali | Titulli Shénim operztori
NE. [Titudi PEr njési M M.{m_.._ “..Wm._aﬁﬂm Bl matése Tobali TVSh) TWSh  |prodhues |ekonomik
Kuti statike pér vendosje né mure me dim 32x22xBem pér ;
1|ndihmén & shpejt me te gjitha pajisiet nevojshme pér ndihmen 2500( 18.00f 2950 6.00|cope 150.00 177.00|  27.00|Bylion  |Infinitt sh.p.k,
& shpejt sipas standardeve.
2 wmmﬂw_%ﬁmam:_im:m {Drraga Slovene) me dim sa200om (siu INSRESIREEERT 40.00jcope | 212000 2.50160| 361.60|Knauf  [Infinittsh.pk
3|Letfa me dimensione BxEx600cm 17.50] 18.00) 2085 10.00|cope 175000 20650 31.50|Knauf Infinitt sh.p.k.
Barriera rrugore pér bilokim te miges nga materiali te plastikes
4|statike pér rrethimin e gropés ku punchet me shenja dallueze 58.00| 18.00] sz44 14.00|cops 812 .00 S58.16| 146.16|Qerick  |Infinitt sh.p.k
fosfer per rrezik ne pune (sikur ne foto 1.4fig, sipas standardit)
Barriera harmonike te plastikes statike per rrethimin e gropés ku
S|punchet me shenja dallues fosfori per rrezik ne pune (sikur ne 58.00( 18.00 G8.44 14.00cope 812.00 B58.18| 146.16|Qerick  |Infinitt sh.pk.
fato 1.5 fig, sipas standardit)
Kana Trafiku per Izjmrim te puUnimave ne muge me sheja te
B|trekandeshit ge paralgjmrojn punim ne rruge (Sikurne foto 16 fig|  13.00| 18.00 1534 30.00|cope 380.00 460 20| 70.20|Qerick  |Infinitt sh.p.k.
dim h=90cm)
Kuti p&r ndihmén e shpejt me te giitha pajisiet & nevojshme per ; 3
7 vetura pér ndihmen e shpeit sipas standardeve, 12.00] 18.00 14,16 26.00|cope Mz200 JEB16| 5B.185 Eylion Infinitt mw.__ux
B|Aparati Zjarrfikés P-2kg, per vetura 2400 18.00) 2832 25.00(copé 600.00 TOB00| 108.00|Prg Infinitt sh.p.k.
9|5yza mbrojtése pér puns 3.00] 1800 354 35.00|cope 105.00 123900 18.90|Qbrick  [infinitt shpk,
10|Maska me filter pér reagensa kimike 3.00) 18.00 3.54 10.00|cope 30.00 35.40 5.40(Qbrick  |Infinitt sh p k.
11|Kufje Mbrojtése pér veshe, 7.50| 18.00 8.85|  30.00|cope 225000 26550 4050|Bylion  |Infinitt sh.p.k.
12|Elekirik koke LED- 5.00| 18.00 590  30.00|cope 15000] 177.00] 27.00|Bylion  |infinitt sh.p.k.
13|Mbrojtese gjuri-kupa 6.00| 18.00 7.08 30.00|cope 180.00 21240| 32.40|Bylion  [Infinitt sh.p.k.
14|Helmeté mbrojtese 2.50] 18.00 295 30.00|cope 75.00 B8.50|  13.50|Bylion Infinitt sh.p.k.




